

Motion till riksdagen 2006/07:Kr239

av **Karla López m.fl. (mp)**

Statliga bidrag till föreningar

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om införandet av ett antidiskrimineringsvillkor i alla statliga bidrag till föreningar.

Bakgrund

Det behövs en klausul och policy mot diskriminering som ska gälla för alla statliga bidrag som förmedlas till föreningslivet. Det ska gälla för projektbidrag och föreningsbidrag.

I budgeten för 2002 påpekades att bl.a. jämställdhet mellan könen är ett prioriterat område och att Integrationsverket särskilt skall uppmärksamma hur organisationer bildade på etnisk grund kan delta aktivt i detta arbete. Mer specifikt: arbetet för ökad jämställdhet skall vara ett prioriterat insatsområde vid Integrationsverkets beslut om verksamhetsbidrag till organisationer bildade på etnisk grund 2003. – – – Regeringen anser att frågor som gäller jämställdhet mellan könen samt de frågor som är förenade med den gemensamma värdegrunden skall uppmärksammas vid fördelning av statsbidrag till organisationer som främjar integration. Jämställdhet skall vara ett prioriterat område vid fördelningen av verksamhets- och projektbidrag.”

Med andra ord användes bidragsverket som ett sätt att lyfta fram arbete med jämställdhet just hos organisationer bildade på etnisk grund. Det kan i och för sig vara positivt att regeringen ställer krav som kan leda till ökad jämställdhet mellan könen, men det är anmärkningsvärt att sådana krav inte ställs vid annan bidragsgivning, t.ex. statsbidrag till föreningar på handikappområdet och föreningar som arbetar med sociala frågor.

Oavsett anledningen till detta agerande borde det viktiga vara att det skall införas ett antidiskrimineringsvillkor som gäller alla lagreglerade diskrimineringsgrunder i alla offentliga bidrag till föreningslivet.

Fel! Okänt namn på

I olika former förmedlas bidrag från det offentliga till olika slags frivilligorganisationer och andra sammanslutningar. Dessa organisationer spelar en viktig roll i Sverige. Därmed bör det understrykas att antidiskrimineringskraven gäller även dessa – i synnerhet om de får skattemedel i stöd. Ungefär på samma sätt som i statliga upphandlingar borde en antidiskrimineringsklausul utvecklas så att t.ex. frivilligorganisationer som får bidrag är införstådda med att utbetalning kan stoppas eller återkrävas vid överträdelser av denna klausul.

Stockholm den 29 oktober 2006

Karla López (mp)

Bodil Ceballos (mp)

Mehmet Kaplan (mp)

Tina Ehn (mp)

Per Bolund (mp)

Esabelle Reshdouni (mp)

Thomas Nihlén (mp)